Município de

SÃO JORGE D OESTEI»)
Estado do Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br / CNPJ 76.995.380/0001-03

Decreto n°. 2345/2016

Abre crédito adicional suplementar no orçamento geral
do Município de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná,
para o exercício financeiro de 2016.

Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. Io. Abre credito adicional suplementar no orçamento geral do Município de São
Jorge D’Oeste, para o exercício financeiro de 2016 no valor de R$ 139.487,02 (Cento e trinta e
nove mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e dois centavos) Conforme Relatório de Alteração
Orçamentária anexa ao presente decreto.

Art. 2o. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3o. Este Decreto entrará em vigor na presente data.

1 B "  mmwmn immwmhmmmi»

PUBLICADO NO

* Scg-_ $ A t

j DATA' 2 * 2 , DE J  ^  DE 4 C < l o

Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge D’Oeste,
Estado do Paraná aos vinte e um dias do mês de
dezembro do ano de dois mil e dezesseis, 54° ano de
emancipação.

Av. iguaçu, 281 - Cx. Postal 31 - Fone/Fax: (46) 3534-8050 - CEP 85575-000 - SÃO JORGE D OESTE - PARANÁ

http://www.pmsjorge.pr.gov.br

Município de São Jorge Doeste - 2016
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano

Lei/Ato n° 3054 - Decreto n° 2345/2016 de 21/12/2016 Escopo
Autorização: 2300 Lei ordinária

Crédito adicional Recurso do crédito adicional
Suplementar Excesso de Arrecadação

Despesa
03 DIRETORIA DE PROMOÇÃO SOCIAL

03.001 Diretoria de Promoção Social
08.244.0012.2005 Departamento de Açào Social

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
250 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Lei Orçamentária Anual - LOA

Previsto
139.487,02

Acréscimo
Reabertura por Suplementaçâo
Excesso de Arrecadação - Real - Livre

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Excesso de Arrecadação

07 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
07.001 Departamento de Administração

04.122.0004.2010 Serviços Administrativos
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

630 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Acréscimo
Reabertura por Suplementaçâo
Excesso de Arrecadação - Real - Livre

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Excesso de Arrecadação

08 SECRETARIA DE FINANÇAS
08.001 Departamento Contábil e Financeiro

04.123.0005.2012 Administração Financeira
3.1.90.11.00. 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

830 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

10 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
10.001 Ensino Fundamental

12.361.0013.2025 Manutenção do Ensino
3.3.90.36.00. 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

1480 00104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica
Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

10 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
10.001 Ensino Fundamental

12.365.0013.2027 Educação Infantil
3.1.90.11.00. 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1590 00000 Recursos Ordinários (Livres)
Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

10 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
10.006 Departamento de Esportes

27.812.0015.2031 Atividades Esportivas
3.1.90.11.00. 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1740 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

10 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
10.006 Departamento de Esportes

27.812.0015.2031 Atividades Esportivas
3.1.90.13.00. 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

1750 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar

11 SECRETARIA DE SAÚDE
11.001 Fundo Municipal de Saúde

10.301.0011.2032 Saúde Bucal
3.1.90.13.00. 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

1840 00495 Atenção Básica
Crédito adicional: Suplementar

11 SECRETARIA DE SAÚDE
11.001 Fundo Municipal de Saúde

10.301.0011.2036 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
3.1.90.11.00. 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1910 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

11 SECRETARIA DE SAÚDE
11.001 Fundo Municipal de Saúde

10.301.0011.2036 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.30.00. 00 MATERIAL DE CONSUMO

1960 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

*

Recurso do crédito adicional:

Recurso do crédito adicional:

Acréscimo
Reabertura por Suplementaçâo
Excesso de Arrecadação - Real - Livre

Excesso de Arrecadação

Acréscimo
Reabertura por Suplementaçâo
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

Excesso de Arrecadação

Acréscimo
Reabertura por Suplementaçâo
Excesso de Arrecadação - Real - Livre

Excesso de Arrecadação

Acréscimo
Reabertura por Suplementaçâo
Excesso de Arrecadação - Real - Livre

Excesso de Arrecadação

Acréscimo
Reabertura por Suplementaçâo
Excesso de Arrecadação - Real - Livre

Excesso de Arrecadação

Acréscimo
Reabertura por Suplementaçâo
Excesso de Arrecadação - Real - Livre

Excesso de Arrecadação

Acréscimo
Reabertura por Suplementaçâo
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

Excesso de Arrecadação

Acréscimo
Reabertura por Suplementaçâo
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

Excesso de Arrecadação

Página:1

N# Ano
748 2015

Realizado
139.487,02

2.288,76

9.545,68

15.560,75

35.613,72

8.757,64

2.257,36

252,42

22,14

24.632,16

34.743,36

Município de São Jorge Doeste - 2016
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página: 2

12 SECRETARIA DE VIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO
12.003 Departamento de Serviços Urbanos

15.451.0010.2039 Serviços Urbanos
3.1.90.11.00. 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

2430 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

12 SECRETARIA DE VIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO
12.003 Departamento de Serviços Urbanos

15.452.0010.2041 Manutenção do Corpo de Bombeiros Comunitário
3.1.90.11.00. 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

2540 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

12 SECRETARIA DE VIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO
12.003 Departamento de Serviços Urbanos

15.452.0010.2041 Manutenção do Corpo de Bombeiros Comunitário
3.1.90.13.00. 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

2550 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Acréscimo
Reabertura por Suplementação
Excesso de Arrecadação - Real - Livre

Excesso de Arrecadação

Acréscimo
Reabertura por Suplementação
Excesso de Arrecadação - Real - Livre

Excesso de Arrecadação

Acréscimo
Reabertura por Suplementação
Excesso de Arrecadação - Real - Livre

Crédito adicional: Suplementar
Resumo acumulado
Suplementar

Recurso do crédito adicional: Excesso de Arrecadação
Recurso do crédito adicional
Excesso de Arrecadação

Tipo de alteração
Acréscimo

Previsto
139.487,02

968,50

2.983,67

1.860,86

Realizado
139.487,02